
 

 

RESOLUCION N° 015 /2025 

(7 de julio de 2025) 

“POR MEDIO DEL CUAL SE CONVOCA A LOS JUGADORES PARA CONFORMAR LA 

PRESELECCIÓN MASCULINA SUB-23 DE FUTBOL DEL ATLANTICO PARA EL AÑO 2025” 

 

El órgano de administración de la Liga de Fútbol del Atlántico, en uso de sus facultades legales y 

estatutarias y, 

CONSIDERANDO: 

Que la Liga de Futbol del Atlántico estará participando en el torneo Nacional masculino categoría 

sub-23 de futbol 2025, organizado por la División Aficionada de Futbol Colombiano. 

Que es Competencia del Órgano de administración de la Liga de Futbol del Atlántico convocar las 

jugadores más destacados para conformar las Selecciones Departamentales, en este caso la 

Selección masculina categoría sub-23 

Con merito en lo anteriormente expuesto, el órgano de administración de la Liga de Futbol del 

Atlántico; 

RESUELVE: 

Artículo 1°. - Convocar a las siguientes jugadoras que se relacionan a continuación, para conformar 

la Preselección masculina sub 23 de futbol del Atlántico 2025 

 

CLUB JUGADORES 

MAYERSON MANGA PACHON ILUSION NARANJA 

CAMILO ORDOÑEZ ILUSION NARANJA 

JULIAN LOPEZ MARTINEZ ILUSION NARANJA 

ALDAIR DE LEON ILUSION NARANJA 

JOELBRANFORD LOPEZ ILUSION NARANJA 

SEBASTIAN CANTILLO ILUSION NARANJA 

DENIER VILORIA ILUSION NARANJA 

HUMBERTO GONZALEZ ARNEDO ILUSION NARANJA 

SNEIDER BLANCO ILUSION NARANJA 

AMER CONCHA ILUSION NARANJA 

YAN REALES ILUSION NARANJA 

ALBERTO CHARRIS ILUSION NARANJA 

XAVIER  FERNANDEZ ARIZA ILUSION NARANJA 



 

 

 

 

Artículo 2°. - Los anteriores jugadores se pondrán a disposición del Cuerpo Técnico designado para 

esta categoría WILLIAM FIORILLO (Director técnico), EVER BOLIVAR (Asistente Técnico), ADALBERTO 

MENDOZA (Asistente técnico) HUGO MESSINO (Preparador físico) y ALEX DE ALBA CHARRIS (director 

Deportivo), el día 9 de Julio de 2025, a las 5:45 a.m., en las instalaciones del Estadio Moderno Julio 

torres   Los anteriores jugadores deberán presentarse 

 con uniforme de prácticas de color blanco (pantaloneta, camisetas y medias), llevar kid de 

hidratación; portar su documento de identidad,  

Artículo 3º.- Comuníquese la presente convocatoria a los clubes deportivos a los cuales pertenecen 

los jugadores convocados para esta preselección. 

 

Artículo 4º.- La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y deroga todas las 

disposiciones que le sean contrarias. 

 

JORGE ROBLES ILUSION NARANJA 

ARLE DE LA HOZ ILUSION NARANJA 

WILMAN TERAN GUTIERREZ CARIBE SPORT 

RONALDO CAMPO CARIBE SPORT 

VICTOR GARCIA CENTRAL DE CAMPO DE LA CRUZ 

YESTIN BARBOSA CENTRAL DE CAMPO DE LA CRUZ 

BRAYAN SANJUANELO REAL CAMPO DE LA CRUZ 

CLEIVER ESCORCIA REAL CAMPO DE LA CRUZ 

JORGE  BARRIOS REAL SOCIEDAD DE SUAN 

LUIS CARCAMO BOCA JUNIOR DE SOLEDAD 

JHON TELLEZ BOCA JUNIOR DE SOLEDAD 

ISMAEL RUIZ BOCA JUNIOR DE SOLEDAD 

JANGEL CASERES CLUB DEPORTIVO DE SUAN 

CAMILO DAZA SPORTING F.C 

SALVATORE GRAU SPORTING F.C 

WILSON PADILLA METROSTAR 

RONALDO MEJIA ALIANZA CARIBE F.C 

RONALDO DIAZ ALIANZA CARIBE F.C 

CARLOS TURIZO ALIANZA CARIBE F.C 

ROBINSO JIMENEZ ALIANZA CARIBE F.C 

DIEGO MEZA ALIANZA CARIBE F.C 

ESTEBAN MERCADO REAL SOCIEDAD DE SUAN 
  



 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Barranquilla a los 8 días del mes de julio del 2025 

 

 

 

       

 


